اما دوره دوم زندگانی ژان شاردن شامل آغاز سفرهای وی به مشرق زمین و سیر و سیاحت در ایران، سرزمین عثمانی و هندوستان بود و شاردن سومین مقطع از حیات خود را با تالیف سفرنامه‌اش و اقامت در انگلستان سپری کرد.

ژان شاردن در ۱۶ نوامبر ۱۶۴۳ م. / ۵۳/۱۰۵۳ ق. شش ماه پس از مرگ لویی سیزدهم (۱۶۰۱-۱۶۴۳ م.) از امپراتوران فرانسه، در شهر پاریس چشم به جهان گشود. زندگی او سراسر تکاپو و فعالیت در حرفه جواهرفروشی و تجارت بود و اگر شور و عشق مفرطی را که به سیر و سفر نداشت، او را به سرزمین‌های دیگر از جمله ایران و هندوستان و انگلستان نکشاند، همواره باید زیر سایه لویی چهاردهم، امپراتور فرانسه، به سر می‌برد.

(همانجا). کرویس در کتاب خود شواهدی از برگزاری مراسم عاشورا به روایت شاردن ترسیم کرده است و به گفته‌ی شاردن:

هفت یا هشت بار این مراسم را در ایران دیدم. اما با شکوه‌ترین آنها را در سال ۱۶۶۷ م. / ۱۰۷۷ ق. مشاهده کردم. پادشاه تازه بر تخت شاهی نشسته و به عبارت دیگر تازه قدم به عرصه وجود گذاشته بود؛ این مراسم عزاداری را که هرگز ندیده بود، دستور داد آن سال هر چه بزرگتر و باشکوه‌تر برگزار کنند و تمام محله‌های اصفهان هیئت‌های عزاداری خود را به میدان فرستاده بودند.